Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемховская основная общеобразовательная школа»ПРИКАЗ01.03. 2024 года № М?

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
4 - 8 классов в форме всероссийских проверочных работ в 2024 годуВ соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, утверждённым приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», с целью обеспечения объективности процедур оценки качества образования в общеобразовательных организациях Каменского городского округаприказываю:1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8 классов в форме всероссийских проверочных работах (далее - ВПР-2024) с 19 марта по 17 мая 2024 года.2. При организации ВПР руководствоваться порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 классов общеобразовательных организаций Свердловской области в форме ВПР в 2024 году (далее - Порядок].3. Назначитыответственным школьным координатором по проведению ВПР и техническим специалистом по проведению ВПР - Черемхину Ларису Юрьевну, заместителя директора по УВР;3.1 организаторами в аудитории согласно приложению №1;3.2организаторами вне аудитории согласно приложению №1.4. Утвердить:4.1.Состав общественных наблюдателей при проведении ВПР, согласно приложению, при осуществлении наблюдения использовать отчет.осуществления мониторинга за процедурой проведения ВПР.5.Заместителю директора по УВР Черемхиной Л.Ю.:5.1 Составить график проведения ВПР-2024 в 4-8 классах в соответствии с установленными сроками и учетом каникулярного времени( приложение

№1);5.2. Определить аудитории для проведения ВПР-2024 в 4-8 классах;5.3. Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2024 обучающихся 4-8 классов по учебным предметам^ приложение №2);5.4. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2024;5.5. Создать условия для проведения ВПР-2024 в 4-8 классах, направленные на получение объективных результатов проверочных работ в соответствии с Порядком;5.6. Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных работ для обучающихся 4-8 классов;5.7. Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР-2024 и выявить имеющиеся . пробелы в знаниях обучающихся;5.8. Рассмотреть результаты ВПР-2024 в педагогическом коллективе с участием представителей УО Администрации МО «Каменский ГО»;5.9. Использовать результаты ВПР-2024 для совершенствования образовательного процесса;6.Ознакомить обучающихся 4-8 классов и их родителей (законных представителей):6.1. с Порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 классов в форме ВПР в 2024 году;6.2 с графиком проведения ВПР-2024 в общеобразовательнойорганизации;6.3. с результатами ВПР-2024.7.Контроль за исполнением наст^^^ю’ьйда^аза оставляю за собой.
>« Черемховская V о\\Директор школы Н.И.Грибанова

/школа» А ?AС приказом ознакомлены:емхина Л.Ю.Крохалева А.С.Лазакович М.Г. 01X УХазиева Р.Р. Д/ Р/.4&. ллМельникова О.А. o-f.03Таскаева О.И.Чеповская Н.С. 7 /ШИВергизов Д.В.Жданов Д.В. СН оО,

Состав экспертных комиссий по проверке работ ВПРПредмет Класс Состав комиссииРусский язык 4 Панькова Н.И.- учитель нач. кл.Жернакова Н.И. - учитель нач. кл.Черемхина Л.Ю.- зам.дир. по УВРМатематика 4 Панькова Н.И.- учитель нач. кл. Жернакова Н.И. - учитель нач. кл. Черемхина Л.Ю.- зам.дир. по УВР -Окружающий мир 4 Панькова Н.И.- учитель нач. кл.Жернакова Н.И.- учитель нач. кл.Черемхина Л.Ю.- зам.дир. по УВРИстория 5 Чеповская Н.С.- - учитель истории Вергизов Д.В.. - учитель биологии Грибанова Н.Н.- директор школыБиология 5 Чеповская Н.С.- - учитель географии Вергизов Д.В.. - учитель биологии Черемхина Л.Ю.- зам.дир. по УВРРусский язык 5-8 Панькова Н.И.- учитель нач. кл.Хазиева Р.Р. - учитель русского языка Мельникова О.А. - учитель русского языкаЧеремхина Л.Ю.- зам.дир. по УВРМатематика 5-8 Таскаева О.И. - учитель математики Лазакович М.Г. - учитель математикиГрибанова Н.Н.- директор школыГеография 6-8 Чеповская Н.С.- - учитель географии Вергизов Д.В.. - учитель биологии Черемхина Л.Ю.- зам.дир. по УВРОбществознание 6-8 Чеповская Н.С.- - учитель географииГрибанова Н.Н.- - учитель обществознанияЧеремхина Л.Ю.- зам.дир. по УВРФизика 7-8 Жданов Д.В. - учитель физики Таскаева О.И. - учитель математики - учитель математики и физики Грибанова Н.Н.- директор школыХимия 8 Чеповская Н.С.- - учитель географии Вергизов Д.В.. - учитель биологии Черемхина Л.Ю.- зам.дир. по УВР

График проведения ВПР
МАРТ - АПРЕЛЬ - МАЙ 2024 года

Дата проведения ВПР Класс Предмет Время
выполнения

работы

Организаторы

24.04.2024 4 Русский 1 ч 45 мин Черемхина Л.Ю.Русский 2 ч. 45 мин Черемхина Л.Ю.17.04.2024 4 Математика 45 мин Черемхина Л.Ю.10.04.2024 4 Окружающий 45 мин Черемхина Л.Ю.16.04.2024 5 Математика 45 мин Крохалева А.С.24.04.2024 5 Русский 60 мин Крохалева А.С.18.04.2024 5 История 45 мин Крохалева А.С.22.04.2024 5 Биология 45 мин Крохалева А.С.
16.04.2024 6 РУССКИЙ 90 мин Грибанова Н.Н.23.04.2024 6 МАТЕМАТИКА 60 мин Грибанова Н.Н.09.04.2024 6 Биология 45 мин Крохалева А.С.18.04.2024 6 География 45 мин Грибанова А.С.

История 45 мин
Общество 45 мин17.04.2024 7 РУССКИЙ ЯЗЫК 90 мин Крохалева А.С.23.04.2024 7 МАТЕМАТИКА 90 мин Крохалева А.С.12.04.2024 7 Биология 45 мин Крохалева А.С.

Физика 45мин09.04.2024 7 История 45 мин Мельникова О.А.
Общество 45 мин
География 45 мин

11.04.2024 8 РУССКИЙ ЯЗЫК 90 мин Крохалева А.С.
19.04.2024 8 МАТЕМАТИКА 90 мин Крохалева А.С.04.04.2024 8 География 45 мин Крохалева А.С.История 45 минОбществознание 45 мин26.04.2024 8 Биология 45 мин Крохалева А.С.

Физика 45 минХимия 90 мин